
Plattform Unsere Klimapolitik Daten zu den Klimaaktivitäten aller österreichischen Gemeinden

Maximum 156619 0,83 0,20 83,3% 86,9% 89,5% 90,8% 86,9% 85,8% 0,00 0,40 0,17 0,30 0,00 0,00 0,40 0,33 0,00 0,00 0,10 0,30 0,40 0,30 0,15 0,00 0,00 9 5,0

Minimum 239 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 0,0

Durchschnitt 4776 0,19 0,04 54,2% 56,4% 66,2% 58,6% 58,8% 53,5% 0,00 0,01 0,04 0,01 0,00 0,00 0,12 0,06 0,00 0,00 0,01 0,05 0,00 0,01 0,00 0,00 0,00 3 1,5

Percentile (80%) 4975 0,59 0,14 73,4% 72,4% 81,4% 76,0% 76,0% 69,8% 0,00 0,00 0,11 0,00 0,00 0,00 0,25 0,18 0,00 0,00 0,00 0,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 2,0

Percentile (50%) / Median 2810 0,00 0,00 57,7% 60,6% 74,1% 62,5% 65,8% 58,1% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 1,0

Percentile (20%) 1128 0,00 0,00 45,3% 49,1% 61,0% 50,8% 46,5% 45,2% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 1,0

Summe (Einw.) / Anzahl 568346 38 34 34 34 34 34 34 34 0 2 40 3 0 0 66 41 0 0 12 119 1 4 4 0 0 119 119

Gewichtung 1,00 0,20 1,00 0,50 0,50 0,30 0,35 0,00 0,50 0,50 0,35 0,20 0,10 0,30 0,40 0,30 0,50 0,50 0,30
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50101 S Salzburg 156619 4e (68,7%) 2020 72,7% 73,8% 71,9% 61,0% 82,0% 60,8%
Pionier-

Großstadt
1989 BBG Car 2040

Bodenbün

dnis

REK 

Bericht 

2021

9 L05

50425 S Werfenweng 1099 4e (74,0%) 2021 80,4% 77,9% 83,5% 90,8% 47,3% 59,9% 1997 W1 X
Bed 

Car
6 L04

50317 S Henndorf am Wallersee 5078 4e (63,0%) 2022 65,7% 62,7% 63,8% 72,0% 64,0% 52,3% 2008 W4 Car
Klimabünd

nis
6 L04

50619 S
Saalfelden am Steinernen 

Meer
17123 4e (67,4%) 2019 61,6% 72,4% 80,4% 66,5% 78,9% 57,3%

Konvent der 

Bürgermeist

er

1994 W3 KU nein 7 L04

50628 S Zell am See 10213 4e (72,5%) 2021 76,8% 60,7% 74,2% 79,3% 76,0% 69,6% 1991 I KU X
Bed 

Car

Abfalljäger 

2019-07
8 L04

50511 S Thomatal 356 4e (70,4%) 2021 76,6% 75,4% 67,0% 52,9% 76,0% 70,6% W2 Bed
Garten für 

das 21. JH
5 L03

50324 S Neumarkt am Wallersee 6626 4e (73,3%) 2020 74,1% 73,1% 82,3% 73,0% 78,2% 68,1% 2002 W4 X nein 6 L03

50404 S Bischofshofen 10658 4e (65,6%) 2019 57,5% 60,8% 80,0% 76,3% 62,5% 58,9% 2001 W1
Bed 

Car
5 L03

50627 S Weißbach bei Lofer 405 5e (81,5%) 2022 77,6% 81,9% 84,9% 81,7% 75,2% 85,4% W3 KU nein 5 L03

50339 S Seekirchen am Wallersee 11233 4e (67,4%) 2022 59,9% 71,7% 81,0% 77,6% 51,2% 62,1% 2007 W4 Car 5 L03

50321 S Koppl 3679 3e (59,6%) 2022 53,1% 62,5% 62,2% 75,6% 41,3% 55,7% 2004 BB U Bed 6 L03

50418 S Sankt Johann im Pongau 11452 5e (81,5%) 2021 67,5% 86,9% 89,5% 85,1% 83,1% 78,8% 1998 Car 4 L03

50331 S Schleedorf 1148 3e (60,5%) 2018 53,3% 59,4% 81,2% 54,3% 59,3% 67,4% 2012 W4 nein 5 L03

50622 S Taxenbach 2761 4e (66,9%) 2021 71,3% 60,5% 60,2% 59,6% 75,9% 74,6% 2016 I KU X nein 7 L03

50304 S Berndorf bei Salzburg 1744 4e (63,3%) 2021 70,9% 58,7% 73,1% 48,8% 65,7% 69,9% W4 nein 4 L03

50320 S Köstendorf 2678 4e (63,0%) 2018 52,3% 72,3% 69,8% 45,9% 70,7% 72,3% W4 nein 4 L03

50337 S Thalgau 6030 4e (70,1%) 2021 71,0% 67,3% 80,8% 69,1% 65,8% 70,9% U X Car 5 L03

50314 S Grödig 7408 5e (82,6%) 2022 83,3% 70,0% 86,6% 85,0% 86,9% 85,8% 1992 nein 4 L03

50419 S
Sankt Martin am 

Tennengebirge
1784 3e (59,4%) 2022 73,9% 59,5% 76,0% 50,4% 62,1% 51,1% W1 nein 4 L03

50338 S Wals-Siezenheim 14246 4e (66,1%) 2022 71,3% 52,0% 81,6% 63,9% 75,4% 62,4% 1996 Bed 4 L03

50332 S Seeham 2004 2004 BB W4 X Car 5 L02

50329 S Sankt Georgen bei Salzburg 3081 4e (67,0%) 2022 47,8% 65,8% 79,2% 74,8% 66,2% 68,9% Bed 3 L02

50211 S Sankt Koloman 1801 3e (55,3%) 2020 54,1% 48,9% 84,0% 44,3% 65,3% 55,7% 2000 Bed 4 L02

50602 S
Bruck an der 

Großglocknerstraße
4990 4e (64,2%) 2021 57,8% 72,2% 80,6% 57,1% 76,0% 55,2% I KU nein 5 L02

50308 S Elixhausen 3128 4e (64,8%) 2020 67,6% 44,9% 80,1% 70,4% 73,9% 63,9% 1998 nein 4 L02

50301 S Anif 4286 3e (59,8%) 2022 44,9% 57,9% 46,3% 77,5% 77,0% 53,0% 2008 X nein 5 L02

50303 S Bergheim 5855 4e (69,4%) 2022 76,3% 73,6% 70,2% 68,9% 75,0% 59,1% 2008 nein 4 L02

50311 S Faistenau 3100 2e (48,2%) 2020 49,0% 57,1% 65,0% 51,5% 45,9% 30,3% U Bed 4 L02

50416 S Pfarrwerfen 2535 3e (56,1%) 2020 48,4% 57,6% 85,4% 53,5% 69,6% 45,4% W1 Bed 4 L02

50402 S Bad Hofgastein 6775 3e (51,4%) 2019 34,7% 49,4% 60,0% 69,4% 47,5% 40,9% 1998 W1 nein
Agenda 

2030 - 

2019-09

6 L02

50510 S Tamsweg 5757 1994 W2 Bed
Klimabünd

nis
4 L02

50410 S Goldegg 2647 2e (48,7%) 2019 47,2% 43,4% 58,2% 55,8% 29,5% 54,2% 2002 X nein 5 L02

50316 S Hallwang 4235 3e (56,2%) 2022 50,5% 50,8% 62,4% 64,5% 63,5% 51,3% 2000 nein 4 L02

https://unsereklimapolitik.at/wp/gemeinden/#erklarung-der-tabellen
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https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50101
https://www.stadt-salzburg.at 
https://e5-salzburg.at/e5-gemeinden/salzburg.php
https://www.stadt-salzburg.at/news/smart-city-news/salzburg-mit-e4-ausgezeichnet/
https://www.stadt-salzburg.at/index.php?id=62757
https://www.stadt-salzburg.at/index.php?id=62757
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.stadt-salzburg.at/bodenbuendnis/
https://www.mobil-am-land.at/content/Salzburg
https://www.stadt-salzburg.at/index.php?id=62757
https://www.stadt-salzburg.at/bodenbuendnis/
https://www.stadt-salzburg.at/bodenbuendnis/
https://www.stadt-salzburg.at/fileadmin/user_upload/04013/kapitel_1.pdf
https://www.stadt-salzburg.at/fileadmin/user_upload/04013/kapitel_1.pdf
https://www.stadt-salzburg.at/fileadmin/user_upload/04013/kapitel_1.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50425
http://www.werfenweng.gv.at
https://e5-salzburg.at/e5-gemeinden/werfenweng.php
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-pongau
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Werfenweng
https://www.mobil-am-land.at/content/Werfenweng
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50317
http://www.henndorf.at/Unser_Henndorf/Umwelt_Energie_e5
https://e5-salzburg.at/e5-gemeinden/henndorf.php
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/82
https://www.mobil-am-land.at/content/Henndorf_am_Wallersee
http://www.henndorf.at/Unser_Henndorf/Umwelt_Energie_e5/Klimabuendnis
http://www.henndorf.at/Unser_Henndorf/Umwelt_Energie_e5/Klimabuendnis
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50619
http://www.saalfelden.at
http://www.saalfelden.at
https://e5-salzburg.at/e5-gemeinden/saalfelden.php
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/14851#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/14851#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/14851#actionPlansAndProgress
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/256
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pinzgau
https://www.mobil-am-land.at/content/Saalfelden_am_Steinernen_Meer
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50628
https://www.zellamsee.eu/
https://e5-salzburg.at/e5-gemeinden/zellamsee.php
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/33
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pinzgau
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Zell_am_See
https://www.mobil-am-land.at/content/Zell_am_See
https://www.zellamsee.eu/Die_Abfalljaeger_der_Schmittenhoehe
https://www.zellamsee.eu/Die_Abfalljaeger_der_Schmittenhoehe
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50511
http://www.thomatal.at
https://e5-salzburg.at/e5-gemeinden/thomatal.php
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/415
https://www.mobil-am-land.at/content/Thomatal
https://www.thomatal.at/bildung-thomatal-schoenfeld-lungau.html?file=tl_files/Dokumente/SBW-Salzburger%20Bildungswerk/2021_Jahresschwerpunkt.pdf
https://www.thomatal.at/bildung-thomatal-schoenfeld-lungau.html?file=tl_files/Dokumente/SBW-Salzburger%20Bildungswerk/2021_Jahresschwerpunkt.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50324
https://www.neumarkt.at/Stadtverwaltung/Umwelt_und_Abfall/e5_energieeffiziente_Gemeinde/e5_-_Programm
https://e5-salzburg.at/e5-gemeinden/neumarktamwallersee.php
https://www.neumarkt.at/system/web/getDocument.ashx?fileid=1462043&cts=1614938127
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/82
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Neumarkt_am_Wallersee
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50404
http://www.bischofshofen.at
https://e5-salzburg.at/e5-gemeinden/bischofshofen.php
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-pongau
https://www.mobil-am-land.at/content/Bischofshofen
https://www.mobil-am-land.at/content/Bischofshofen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50627
https://www.weissbach.at/gemeinde/b%C3%BCrgerservice/e5-gemeinde/
https://e5-salzburg.at/e5-gemeinden/weissbachbeilofer.php
https://www.weissbach.at/app/download/9445778486/e5-Auditbericht+Wei%C3%9Fbach+2022.pdf?t=1681992551
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/256
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pinzgau
https://www.mobil-am-land.at/content/Weißbach_bei_Lofer
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50339
http://www.seekirchen.at
https://e5-salzburg.at/e5-gemeinden/seekirchen.php
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/82
https://www.mobil-am-land.at/content/Seekirchen_am_Wallersee
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50321
http://www.koppl.at
https://e5-salzburg.at/e5-gemeinden/Koppl.php
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/510
https://www.mobil-am-land.at/content/Koppl
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50418
https://www.st.johann.at
https://e5-salzburg.at/e5-gemeinden/sanktjohannimpongau.php
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Johann_im_Pongau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50331
http://www.schleedorf.at
https://e5-salzburg.at/e5-gemeinden/schleedorf.php
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/82
https://www.mobil-am-land.at/content/Schleedorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50622
https://www.taxenbach.gv.at/ortsleben/e5-gemeinde/
https://e5-salzburg.at/e5-gemeinden/taxenbach.php
https://www.taxenbach.gv.at/?r3d=e5-auditbericht-taxenbach-2021
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/33
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pinzgau
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Taxenbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50304
http://www.berndorf.salzburg.at/
https://e5-salzburg.at/e5-gemeinden/berndorf.php
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/82
https://www.mobil-am-land.at/content/Berndorf_bei_Salzburg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50320
http://www.koestendorf.at
https://e5-salzburg.at/e5-gemeinden/koestendorf.php
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/82
https://www.mobil-am-land.at/content/Köstendorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50337
http://www.thalgau.at
https://e5-salzburg.at/e5-gemeinden/thalgau.php
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/510
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Thalgau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50314
http://www.groedig.gv.at
https://e5-salzburg.at/e5-gemeinden/groedig.php
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Grödig
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50419
https://www.sanktmartin.at/Buergerservice/e5_Gemeinde
https://www.sanktmartin.at/Buergerservice/e5_Gemeinde
https://e5-salzburg.at/e5-gemeinden/sanktmartin.php
https://www.sanktmartin.at/system/web/GetDocument.ashx?fileId=1194498&cts=1541754514
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-pongau
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Martin_am_Tennengebirge
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50338
http://www.wals-siezenheim.at
https://e5-salzburg.at/e5-gemeinden/wals-siezenheim.php
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Wals-Siezenheim
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50332
http://www.seeham.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/82
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Seeham
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50329
https://www.gem-georgen.salzburg.at
https://e5-salzburg.at/e5-gemeinden/sanktgeorgen.php
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Georgen_bei_Salzburg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50211
https://www.stkoloman.at
https://e5-salzburg.at/e5-gemeinden/sanktkoloman.php
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Koloman
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50602
http://www.bruck-grossglocknerstrasse.gv.at
http://www.bruck-grossglocknerstrasse.gv.at
https://e5-salzburg.at/e5-gemeinden/bruck.php
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/33
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pinzgau
https://www.mobil-am-land.at/content/Bruck_an_der_Großglocknerstraße
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50308
http://www.elixhausen.at
https://e5-salzburg.at/e5-gemeinden/elixhausen.php
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Elixhausen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50301
http://www.anif.gv.at
https://e5-salzburg.at/e5-gemeinden/anif.php
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Anif
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50303
https://www.bergheim.at/
https://e5-salzburg.at/e5-gemeinden/bergheim.php
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Bergheim
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50311
http://www.faistenau.gv.at
https://e5-salzburg.at/e5-gemeinden/faistenau.php
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/510
https://www.mobil-am-land.at/content/Faistenau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50416
http://www.pfarrwerfen.at
https://e5-salzburg.at/e5-gemeinden/pfarrwerfen.php
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-pongau
https://www.mobil-am-land.at/content/Pfarrwerfen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50402
http://www.badhofgastein.salzburg.at/
https://e5-salzburg.at/e5-gemeinden/badhofgastein.php
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-pongau
https://www.mobil-am-land.at/content/Bad_Hofgastein
https://www.badhofgastein.salzburg.at/AGENDA_2030_-_fuer_Staedte_und_Gemeinden
https://www.badhofgastein.salzburg.at/AGENDA_2030_-_fuer_Staedte_und_Gemeinden
https://www.badhofgastein.salzburg.at/AGENDA_2030_-_fuer_Staedte_und_Gemeinden
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50510
http://www.tamsweg.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/415
https://www.mobil-am-land.at/content/Tamsweg
https://www.tamsweg.at/Leben_in_Tamsweg/Wissenswertes/Klimabuendnis_und_FAIRTRADE
https://www.tamsweg.at/Leben_in_Tamsweg/Wissenswertes/Klimabuendnis_und_FAIRTRADE
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50410
http://www.goldegg.gv.at
https://e5-salzburg.at/e5-gemeinden/goldegg.php
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Goldegg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50316
http://www.hallwang.at
https://e5-salzburg.at/e5-gemeinden/hallwang.php
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Hallwang
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50417 S Radstadt 4947 3e (55,8%) 2020 46,0% 71,6% 65,0% 53,5% 57,8% 45,1% nein 3 L02

50336 S Strobl 3691 3e (53,3%) 2019 32,0% 51,1% 74,5% 60,4% 72,2% 45,5% I nein 4 L02

50327 S Obertrum am See 4958 neu 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% W4 Car 3 L02

50612 S
Maria Alm am Steinernen 

Meer
2245 2001 W3 KU nein 4 L02

50618 S Saalbach-Hinterglemm 2881 W3 KU X nein 4 L02

50609 S Leogang 3533 2004 I KU
Bed 

Car
4 L02

50330 S Sankt Gilgen 4076 2e (42,5%) 2019 33,7% 39,9% 73,9% 57,2% 38,6% 28,8% I nein 4 L02

50335 S Straßwalchen 8011 1991 W4 nein 3 L02

50614 S Neukirchen am Großvenediger 2661 1997 W2 KU nein 4 L02

50601 S Bramberg am Wildkogel 4031 W2 KU Car 3 L02

50607 S Krimml 815 W2 KU Car 3 L02

50613 S Mittersill 5804 W2 KU Car 3 L02

50624 S Uttendorf 3051 W2 KU X nein 4 L01

50603 S Dienten am Hochkönig 720 W3 KU nein 3 L01

50610 S Lofer 2103 W3 KU nein 3 L01

50611 S Maishofen 3666 W3 KU nein 3 L01

50620 S Sankt Martin bei Lofer 1210 W3 KU nein 3 L01

50623 S Unken 2016 W3 KU nein 3 L01

50625 S Viehhofen 581 W3 KU nein 3 L01

50323 S Mattsee 3499 2005 W4 nein 3 L01

50319 S Hof bei Salzburg 3630 2006 U X Bed 4 L01

50405 S Dorfgastein 1726 2001 W1 nein 3 L01

50605 S Hollersbach im Pinzgau 1234 W2 KU nein 3 L01

50615 S Niedernsill 2810 W2 KU nein 3 L01

50621 S Stuhlfelden 1546 W2 KU nein 3 L01

50626 S Wald im Pinzgau 1149 W2 KU nein 3 L01

50606 S Kaprun 3129 I KU Bed 3 L01

50408 S Flachau 3050 W1 nein 2 L01

50414 S Kleinarl 812 W1 nein 2 L01

50423 S Wagrain 3181 W1 nein 2 L01

50207 S Kuchl 7475 1998 Bed 2 L01

50315 S Großgmain 2614 1991 Car 2 L01

50318 S Hintersee 470 U Bed 2 L01

50205 S Hallein 21523 neu 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 1991 nein 3 L01

50305 S Bürmoos 5027 neu 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 1993 nein 3 L01

50617 S Rauris 3095 2009 I KU nein 4 L01

50501 S Göriach 345 W2 nein 2 L01

50502 S Lessach 547 W2 nein 2 L01

50503 S Mariapfarr 2475 W2 nein 2 L01

50504 S Mauterndorf 1609 W2 nein 2 L01

50506 S Ramingstein 1040 W2 nein 2 L01

50507 S Sankt Andrä im Lungau 748 W2 nein 2 L01

50508 S Sankt Margarethen im Lungau 761 W2 nein 2 L01

50509 S Sankt Michael im Lungau 3539 W2 nein 2 L01

50512 S Tweng 239 W2 nein 2 L01

50513 S Unternberg 1043 W2 nein 2 L01

50514 S Weißpriach 307 W2 nein 2 L01

50515 S Zederhaus 1182 W2 nein 2 L01

50326 S Oberndorf bei Salzburg 6058 1998 X nein 3 L01
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https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50417
http://www.radstadt.at
https://e5-salzburg.at/e5-gemeinden/radstadt.php
https://www.mobil-am-land.at/content/Radstadt
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50336
http://www.gemeinde-strobl.at
https://e5-salzburg.at/e5-gemeinden/strobl.php
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/276
https://www.mobil-am-land.at/content/Strobl
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50327
https://www.obertrum.at/
https://e5-salzburg.at/e5-gemeinden/obertrum.php
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/82
https://www.mobil-am-land.at/content/Obertrum_am_See
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50612
https://www.maria-alm.at/
https://www.maria-alm.at/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/256
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pinzgau
https://www.mobil-am-land.at/content/Maria_Alm_am_Steinernen_Meer
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50618
https://www.saalbach.or.at/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/256
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pinzgau
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Saalbach-Hinterglemm
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50609
http://www.leogang.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/326
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pinzgau
https://www.mobil-am-land.at/content/Leogang
https://www.mobil-am-land.at/content/Leogang
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50330
http://www.gemgilgen.at/
https://e5-salzburg.at/e5-gemeinden/sanktgilgen.php
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/276
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Gilgen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50335
http://www.strasswalchen.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/82
https://www.mobil-am-land.at/content/Straßwalchen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50614
https://www.neukirchen.salzburg.at/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/325
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pinzgau
https://www.mobil-am-land.at/content/Neukirchen_am_Großvenediger
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50601
https://www.bramberg.salzburg.at/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/325
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pinzgau
https://www.mobil-am-land.at/content/Bramberg_am_Wildkogel
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50607
http://www.krimml.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/325
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pinzgau
https://www.mobil-am-land.at/content/Krimml
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50613
http://www.mittersill.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/325
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pinzgau
https://www.mobil-am-land.at/content/Mittersill
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50624
http://www.uttendorf.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/325
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pinzgau
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Uttendorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50603
http://www.dienten.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/256
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pinzgau
https://www.mobil-am-land.at/content/Dienten_am_Hochkönig
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50610
https://www.lofer.salzburg.at/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/256
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pinzgau
https://www.mobil-am-land.at/content/Lofer
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50611
http://www.maishofen.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/256
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pinzgau
https://www.mobil-am-land.at/content/Maishofen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50620
https://www.stmartin.at/Home.10.0.html
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/256
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pinzgau
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Martin_bei_Lofer
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50623
http://www.unken.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/256
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pinzgau
https://www.mobil-am-land.at/content/Unken
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50625
http://www.viehhofen.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/256
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pinzgau
https://www.mobil-am-land.at/content/Viehhofen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50323
https://www.mattsee.at/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/82
https://www.mobil-am-land.at/content/Mattsee
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50319
https://www.hof.at/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/510
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Hof_bei_Salzburg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50405
http://www.dorfgastein.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-pongau
https://www.mobil-am-land.at/content/Dorfgastein
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50605
http://www.hollersbach.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/325
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pinzgau
https://www.mobil-am-land.at/content/Hollersbach_im_Pinzgau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50615
http://www.niedernsill.salzburg.at/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/325
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pinzgau
https://www.mobil-am-land.at/content/Niedernsill
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50621
https://www.stuhlfelden.salzburg.at/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/325
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pinzgau
https://www.mobil-am-land.at/content/Stuhlfelden
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50626
http://www.wald.salzburg.at/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/325
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pinzgau
https://www.mobil-am-land.at/content/Wald_im_Pinzgau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50606
http://www.kaprun.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/33
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pinzgau
https://www.mobil-am-land.at/content/Kaprun
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50408
http://www.flachau.salzburg.at/
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-pongau
https://www.mobil-am-land.at/content/Flachau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50414
https://www.kleinarl.at/system/web/default.aspx
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-pongau
https://www.mobil-am-land.at/content/Kleinarl
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50423
https://www.wagrain.salzburg.at/
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-pongau
https://www.mobil-am-land.at/content/Wagrain
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50207
http://www.kuchl.net/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Kuchl
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50315
http://www.grossgmain.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Großgmain
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50318
https://www.hintersee.salzburg.at/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/510
https://www.mobil-am-land.at/content/Hintersee
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50205
http://www.hallein.gv.at
https://e5-salzburg.at/e5-gemeinden/hallein.php
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Hallein
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50305
http://www.buermoos.at
https://e5-salzburg.at/e5-gemeinden/buermoos.php
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Bürmoos
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50617
https://www.rauris.net/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/14
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pinzgau
https://www.mobil-am-land.at/content/Rauris
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50501
http://www.gemeinde-goeriach.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/415
https://www.mobil-am-land.at/content/Göriach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50502
http://www.lessach.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/415
https://www.mobil-am-land.at/content/Lessach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50503
http://www.mariapfarr.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/415
https://www.mobil-am-land.at/content/Mariapfarr
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50504
http://www.mauterndorf.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/415
https://www.mobil-am-land.at/content/Mauterndorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50506
http://www.ramingstein.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/415
https://www.mobil-am-land.at/content/Ramingstein
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50507
https://www.st-andrae.salzburg.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/415
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Andrä_im_Lungau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50508
https://www.st.margarethen.salzburg.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/415
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Margarethen_im_Lungau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50509
https://www.sankt-michael.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/415
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Michael_im_Lungau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50512
http://www.tweng.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/415
https://www.mobil-am-land.at/content/Tweng
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50513
http://www.unternberg.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/415
https://www.mobil-am-land.at/content/Unternberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50514
http://www.weisspriach.gv.at/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/415
https://www.mobil-am-land.at/content/Weißpriach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50515
http://www.zederhaus.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/415
https://www.mobil-am-land.at/content/Zederhaus
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50326
https://www.oberndorf.salzburg.at/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Oberndorf_bei_Salzburg
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50310 S Eugendorf 7199 2008 Car 2 L01

50413 S Hüttschlag 903 I W1 Bed 3 L01

50203 S Annaberg-Lungötz 2209 Bed 1 L01

50604 S
Fusch an der 

Großglocknerstraße
741 I KU nein 3 L01

50411 S Großarl 3784 W1 Bed 2 L01

50608 S Lend 1261 I KU nein 3 L01

50616 S Piesendorf 3851 I KU nein 3 L01

50210 S Rußbach am Paß Gschütt 783 Bed 1 L01

50424 S Werfen 3089 W1 Bed 2 L01

50401 S Altenmarkt im Pongau 4691 nein
gestALTEN

MARKT
2 L01

50309 S Elsbethen 5507 1994 nein 2 L01

50420 S Sankt Veit im Pongau 3907 1996 nein 2 L01

50322 S Lamprechtshausen 4078 2000 nein 2 L01

50213 S Bad Vigaun 2149 neu 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% nein 2 L01

50202 S Adnet 3680 U nein 2 L01

50307 S Ebenau 1434 U nein 2 L01

50312 S Fuschl am See 1659 U nein 2 L01

50206 S Krispl 873 U nein 2 L01

50328 S Plainfeld 1305 U nein 2 L01

50505 S Muhr 489 I nein 2 L01

50201 S Abtenau 6003 nein 1 L00

50302 S Anthering 3748 nein 1 L00

50403 S Bad Gastein 3976 nein 1 L00

50306 S Dorfbeuern 1621 nein 1 L00

50406 S Eben im Pongau 2622 nein 1 L00

50407 S Filzmoos 1505 nein 1 L00

50409 S Forstau 554 nein 1 L00

50204 S Golling an der Salzach 4397 nein 1 L00

50313 S Göming 761 nein 1 L00

50412 S Hüttau 1490 W1 nein 2 L00

50415 S Mühlbach am Hochkönig 1400 nein 1 L00

50325 S Nußdorf am Haunsberg 2535 nein 1 L00

50208 S Oberalm 4381 nein 1 L00

50209 S Puch bei Hallein 4965 nein 1 L00

50212 S Scheffau am Tennengebirge 1421 nein 1 L00

50421 S Schwarzach im Pongau 3520 nein 1 L00

50422 S Untertauern 458 nein 1 L00
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https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50310
http://www.eugendorf.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Eugendorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50413
http://www.gemeindehuettschlag.at/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/33
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-pongau
https://www.mobil-am-land.at/content/Hüttschlag
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50203
https://www.annaberg-lungoetz.at/
https://www.mobil-am-land.at/content/Annaberg-Lungötz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50604
http://www.fusch.at
http://www.fusch.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/33
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pinzgau
https://www.mobil-am-land.at/content/Fusch_an_der_Großglocknerstraße
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50411
https://www.gemeindegrossarl.at/
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-pongau
https://www.mobil-am-land.at/content/Großarl
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50608
http://www.lend.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/33
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pinzgau
https://www.mobil-am-land.at/content/Lend
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50616
https://www.piesendorf.salzburg.at/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/33
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pinzgau
https://www.mobil-am-land.at/content/Piesendorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50210
http://www.russbach.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Rußbach_am_Paß_Gschütt
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50424
https://www.gemeindewerfen.at/
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-pongau
https://www.mobil-am-land.at/content/Werfen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50401
https://www.altenmarkt.at/
https://www.mobil-am-land.at/content/Altenmarkt_im_Pongau
https://www.altenmarkt.at/aktuelles-termine/gemeinsamgestaltenmarkt/
https://www.altenmarkt.at/aktuelles-termine/gemeinsamgestaltenmarkt/
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50309
https://www.gde-elsbethen.at/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Elsbethen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50420
https://www.stveitpongau.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Veit_im_Pongau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50322
http://www.lamprechtshausen.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Lamprechtshausen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50213
https://www.badvigaun.at/
https://e5-salzburg.at/e5-gemeinden/badvigaun.php
https://www.mobil-am-land.at/content/Bad_Vigaun
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50202
http://www.adnet.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/510
https://www.mobil-am-land.at/content/Adnet
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50307
http://www.ebenau.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/510
https://www.mobil-am-land.at/content/Ebenau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50312
https://www.fuschlamsee.at/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/510
https://www.mobil-am-land.at/content/Fuschl_am_See
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50206
http://www.krispl.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/510
https://www.mobil-am-land.at/content/Krispl
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50328
http://www.plainfeld.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/510
https://www.mobil-am-land.at/content/Plainfeld
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50505
http://www.muhr.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/33
https://www.mobil-am-land.at/content/Muhr
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50201
http://www.abtenau.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Abtenau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50302
http://www.anthering.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Anthering
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50403
http://www.bad-gastein.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Bad_Gastein
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50306
http://www.dorfbeuern.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Dorfbeuern
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50406
http://www.gemeinde-eben.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Eben_im_Pongau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50407
http://www.filzmoos.salzburg.at/
https://www.mobil-am-land.at/content/Filzmoos
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50409
http://www.gemeinde-forstau.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Forstau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50204
https://www.golling.salzburg.at/
https://www.mobil-am-land.at/content/Golling_an_der_Salzach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50313
http://www.goeming.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Göming
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50412
http://www.huettau.at/
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-pongau
https://www.mobil-am-land.at/content/Hüttau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50415
http://www.muehlbach-hochkoenig.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Mühlbach_am_Hochkönig
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50325
http://www.nussdorf.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Nußdorf_am_Haunsberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50208
http://www.oberalm.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Oberalm
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50209
http://www.puchbeihallein.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Puch_bei_Hallein
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50212
https://www.scheffau.gv.at/
https://www.mobil-am-land.at/content/Scheffau_am_Tennengebirge
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50421
http://www.schwarzach-pongau.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Schwarzach_im_Pongau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50422
http://www.untertauern.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Untertauern

